
Заказчик:
Государственное автономное учреждение
Московской области «Центральное
лесохозяйственное объединение»
(ГАУ МО «Центрлесхоз»)
офисно-общественный комплекс ЗАО
«Гринвуд», стр. 25, эт. 3, 69 км МКАД, п/о
Путилково, Красногорский р-н,
Московская обл., 143441
KutilovPO@centrleshoz.ru
secretar.centrleshoz@mail.ru
 
Заявитель:
ООО «Звезда фортуны»
Пятницкая ул., д. 37,
эт.2, пом. 1, к. 1, оф. 205,
Москва, 119017
zfortuny@mail.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-73/18

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

17.01.2018                                                                                                                      г.
Москва

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции) жалобы ООО «Звезда фортуны» (далее – Заявитель) на
действия ГАУ МО «Центрлесхоз» (далее – Заказчик) при проведении закупки
путем проведения запросов предложений на выполнение работ по
санитарно-оздоровительным мероприятиям (сплошных санитарных рубок на
лесных участках в составе земель лесного фонда Московской области
(извещения № 31705980121, 31705979527, 31705979520, 31705979512, 31705979502,
31705979492, 31705979476, 31705979466, 31705979451, 31705979439, 31705979430,
31705979428, 31705979425, 31705979417, 31705979401, 31705979391, 31705979378,
31705979367, 31705979360, 31705979345, 31705979338, 31705979329 на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок –
www.zakupki.gov.ru
(далее – Официальный сайт)) (далее – Запросы предложений),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобы ООО «Звезда фортуны» обоснованными.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение пунктов 10, 12, 13 части 10



статьи 4 Закона о закупках.
3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об

устранении допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела № 07-32-73/18 по выявленным нарушениям

Закона о закупках соответствующему должностному лицу Управления
для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


